2022年福建省厦门市中考二模政治试卷

1. 选择题
中国共chan党十九届四中全会审议通过了《中共中央关于坚持和完善中国特色社会主义制度、
_______若干重大问题的决定》。（ ）
A.全面推进依法治国 B.深化国家机构改革
C.决胜全面建成小康社会 D.推进国家治理体系和治理能力现代化

2. 选择题
为更好推进粤港澳大湾区建设，率先探索全面建设社会主义现代化强国新路径和新方略，国家

支持建设中国特色社会主义先行示范区的城市是（ ）
A.上海 B.雄安 C.广州 D.深圳

3. 选择题
下图信息所指的世界文化遗产是（ ）

A.良猪古城遗址 B.晋阳古城遗址
C.交河古城遗址 D.平遥古城遗址

4. 选择题
从开工以来，它累计为我国吹填扩大了3000平方公里的国土，并在2020年1月10日，获得了国家
科学技术进步奖特等奖。它是（ ）
A.中国天眼 B.山东舰 C.天通系统 D.天鲸号

5. 选择题
2019年8月14日，中共中央办公厅、国务院办公厅发布了《关于深化新时代学校思想政治理论课
改革创新的若干意见》，强调思政课是落实______根本任务的关键课程。
A.德才兼备 B.立德树人
C.“五育”并举 D.素质教育

6. 选择题
运动会期间，小明向班主任请假，理由是：“我没有比赛项目，就不参加运动会了。”如果让你
劝说小明，下列观点可取的有（ ）
①集体生活可以培养负责任的态度和能力

②坚持集体主义，学会包容同学之间的差异

③既要捍卫自己的尊严，也要维护集体的荣誉

④集体事务人人分担，各尽所能，发挥所长

A.①② B.①④ C.②③ D.③④

7. 选择题
2020年春节晚会《想家的爷们》唱道：“风里来雨里去，想起爹娘的牵盼。”从这句歌词中，我
们能感受到（ ）

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族